МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№
	21-53-

г. Казань

О внесении изменений в Приказ Министерства финансов

Республики Татарстан от 17 ноября 2010 г. N 21-53-80

«О порядке открытия и ведения лицевых счетов бюджетных

и автономных учреждений Республики Татарстан»
В целях развития информационной системы управления государственными финансами ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений Республики Татарстан, утвержденный Приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 17 ноября 2010 г. N 21-53-80, следующие изменения:

пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«Клиент представляет в орган казначейства, обслуживающий его лицевой счет, заявку (Приложение N 9 к настоящему Порядку) или реестр заявок (Приложение N10 к настоящему Порядку) на оплату расходов (далее – заявка), сформированные при наличии технической возможности в электронном виде, при отсутствии технической возможности – на бумажном носителе.

В электронном виде заявки по заработной плате по безналичным расчетам и налогам (по классификации операций сектора государственного управления расходов по  подстатьям 211 – Заработная плата,  212 – Прочие выплаты, 213 – Начисления на выплаты по оплате труда) предоставляются клиентом с применением средств электронной цифровой подписи, аналогом собственноручной подписи клиента, через подсистему «АЦК – Транспорт».

дополнить Порядок пунктом 9.2. следующего содержания:
«При наличии технической возможности для осуществления электронного документооборота с органами казначейства, выписки по лицевым счетам клиентов, выгруженные из  АСУ БП РТ, предоставляются клиентам через программу «ТаксНет-Референт».
пункты 9.2. – 9.6. считать соответственно пунктами 9.3. – 9.7.
2. Департаменту казначейства Министерства финансов Республики Татарстан  зарегистрировать настоящий Приказ в Министерстве юстиции Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра финансов - директора Департамента казначейства Республики Татарстан Файзрахманова М.Д.
Министр                                                                                                 Р.Р.Гайзатуллин
   291-94-92